de Cess. Jur. T. 3. q. 10. a n. 12. dizendo = „Jus
 „ futurum sive spes fallacissima res dicitur, et so-
 „ nium vigilantis... fere nihil dicitur... Et quae de
 „ futuro sunt esse non dicuntur.... Unde jus de fu-
 „ turo in bonis non est... Inde jus, quod in spe
 „ competit, amitti non dicitur... Quapropter spes
 „ prout accipitur pro simplici expectatione, in con-
 „ sideratione non est, neque ex ea jus aliquod con-
 „ siderari potest... Quod in spe tantum est, trans-
 „ mitti non potest” etc. Guerreir. tr. 2. L. 6. C. 1.
 „ a n. 180. *optime* Torr. de Pact. futur. Success. L.
 „ 1. C. 15. n. 67. ibi = „Spes de hereditate viventis
 „ non est in rerum natura... est quaedam potentia,
 „ quae non est ens.... Non est habenda ratio aes-
 „ timationis spei Successionis in bonis viventis” etc.
 Olea supra n. 5.

§. 21.

Por estes Principios muitos DD. com os quaes
 Constantin. ad Statut. Urb. annot. 43. a n. 87. di-
 zem que = „Insinuatio non requiritur in renuntia-
 „ tione juris quaerendi de futuro, conditionalis, in-
 „ certi et eventualis.” Conf. Antonell. de Tempor.
 Legal. L. 1. C. 34. n. 75. Com outros muitos *ex*
professo Torr. de Pact. futur. Success. L. 2. C. 31.
 n. 22. ibi = „In renuntiatione juris futuri non re-
 „ quiritur Insinuatio” etc. e dá a razão n. 35. = „
 „ quia ibi agitur de jure quaerendo nondum delato,
 „ et incerto, quod potest obvenire, et non obveni-
 „ re renuntianti: Pendent enim a futuro eventu,
 „ quod filia supervivat personae, de cujus bonis agi-
 „ tur; ac ex voluntate tertii, cujus bona sperantur:
 „ Propterea, cum hujus modi spes vana dicatur, nec
 „ sit in bonis nostris, renuntiatio, tanquam quid in-
 „ certum Insinuationem non requirit.” Conf. Gra-
 „ tian. for. C. 132. n. 20. Gallerat. de Renunt. L. 2.

„C. 4. n. 19. Accrescenta o mesmo Torr. n. 44. outra razão, qual he = „Cum reddatur illiquidum, „et incertum id, quod renuntiatum, ratione eti- „am illiquiditatis excluditur Insinuatio „etc. Conf. idem Torr. L. 1. C. 15. n. 78. junto n. 68.

Parece se aproximação, imo se conformação com esta opinião as nossas Leis (§. 31.) que suppondo huma Doação de bens presentes, e em si mesmos estimaveis, os fazem avaliar, ou para no valor dos 300 cruzados senão precisar de Insinuação, ou para no excesso se regularem os Novos Direitos de hum por cento, e que não comprehendêrão huma renuncia de hum direito eventual de futuro, incerto etc. que senão reputa como *bem*, e que parece inestimavel de presente para os ditos fins; (§. 31.) ou que pelo menos foi hum caso omisso nas nossas Leis, ou ainda pelo menos impraticavel em taes renunciadas a commua prática dellas.

§. 33.

Porém, e por outra parte (continua o Proemio do citado Stryk.) = „Utut de spe improbabilis haec (§. 31.) elargiamur, videas e contra spei probabilis rationem in jure insignem haberi. Sic nostrum dicitur, cujus consequendi spes saltem adest, L. 38. §. ult. ff. ad Leg. Falcid. Propter nudam spem mitti quis potest in possessionem L. 11. ff. Quib. ex Caus. in poss. Datur pro spe resstitutio in integrum, L. 3. §. Siquid' minori, ff. de Minorib. Venit damnum spei in actionem Legis Aquiliae, L. 23. ff. ad Leg. Aquil. Cavetur propter solam spem, uti propter rem L. 9. ff. Usufr. quemadmod. Cav. Admittitur spei Oppignoratio, L. 15. L. 16. §. 7. ff. de Pignor. Quin

„ sicut in genere spes pro veritate habetur, L. 71;
 „ ff. de Evict. ita in primis observandum, quod et
 „ donari, L. 3. C. de Donat. et vendi queat. „ Conf.
 Peg. de Maior. tom. 3. C. 73. a n. 20. Olea de Cess.
 Jur. T. 3. q. 10. a n. 13. Id. Peg. 1. for. C. 7. pag.
 541. Col. 2. ¶. Ex quibus.

§. 34.
 Conciliação-se estes Principios, que no §. 30. e
 33. vemos diversos, por este modo, por Peg. de
 Maior. tom. 3. C. 73. a n. 44. ibi = „ In qua con-
 „ troversia distinguendum est inter eum casum, in
 „ quo jus et spes est firmiter quaesita de praesenti
 „ certa, ac invariabilis, et est jus firmum; et inter
 „ eum casum, in quo spes est remota, aut possibi-
 „ lis... Spes dupliciter consideratur, primo quate-
 „ nus vinculis juris non est munita, et haec sine
 „ jure immediato vocatur vana: alia est spes a jure
 „ approbata, veluti quae ex fideicommisso, aut
 „ maioratu etiam condicionali resultat in favorem
 „ filii, vel ex contractu, feudo, emphyteusi, le-
 „ ge, consuetudine etc. „ = Accrescenta o mesmo
 Peg. 1.º for. pag. 541. „ = Quod a fortiori proce-
 „ dit in spe, quae habet vires de praesenti et com-
 „ petit ex contractu condicionali... Unde spem ex
 „ contractu condicionali aestimationem recipere pro-
 „ bant jura etc. = Adde Oleam de Cession. Jur. T.
 3. q. 10. a n. 4.

§. 35.
 H. supposta esta Conciliação daquelles oppositos
 Principios, judiciosamente o Card. de Luc. de Do-
 nat. Disc. 60. n. 31. et 32. reprobando erronea na
 sua generalidade a opinião, que indistinctamente dis-
 pensa de Insinuação as Doações de direito eventual
 (§. 32.) vem para a necessidade da Insinuação a

coincidir com a sobredita distincção, ut ibi = Ter-
 tio non requiritur insinuatio in donatione, vel re-
 missione juris cohaerendi, cum ita donator patri-
 monium diminuere non dicatur. Quod tamen in-
 telligendum est in eo jure, quod nec re, nec spe
 competat, adeo ut utraque pendeat a causa de fu-
 turo, quo casu scribes concordant: Secus au-
 tem ubi agitur de jure de futuro radicato in re de
 praeterito, adeo ut de tempore, quo fit donatio,
 aestimationem recipiat, atque emptorem inveniret
 pro pretio excedente; tunc etenim quoties agatur
 de actu concepto per viam donationis, vel trans-
 lativae renuntiationis, quae idem importat, proba-
 bilis videtur solemnitate Insinuationis requiri;
 secus autem si agatur de renuntiatione extinctiva,
 sive abdicativa, per quam, tollendo se de medio
 renuntiatario locum aperiat; in quibus terminis
 loquuntur plerique agentes de donatione juris de
 futuro trahentis causam de praeterito, atque hu-
 jus solemnitatis necessitatem negantes, ex quo-
 rum mala intelligentia, sive ad hujusmodi distin-
 ctionem non reflectendo, resultant modernorum
 collectorum aequivoca, negativam simpliciter ac
 indefinita formando in bonis, vel juribus cohae-
 rendis.